
Vysvetlenie súťažných podkladov č. III #16720 

 

Otázka č. 1 

1. Vo výkaze výmer nie je uvažované s prestupmi kúrenia a elektroinštalácie cez základové, vodorovné a 

zvislé konštrukcie. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác, mala by 

byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 1 

Položku sme doplnili do výkazu výmer (SO-01 c položka č. 21, SO-02 d položka č. 45) 

 

Otázka č. 2 

2. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané s pomocným lešením pri 

omietkach, elektroinštalácií, sadrokartónových konštrukciách... Ak nie, žiadame doplniť množstvo do 

výkazu výmer. 

Odpoveď č 2 

Položku sme doplnili do výkazu výmer.(SO.01 a položka č. 14, SO.01 c položka č. 1, SO.02 d položka č.1) 

 

Otázka č. 3 

3. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či je vo výkaze výmer počítané množstvom odpadov 

obalov vzniknutých samotnou stavebnou činnosťou (obaly zo stavebného materiálu). Ak nie, žiadame 

doplniť položku a množstvo do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 3 

Položku sme doplnili do výkazu výmer.(SO.02 b položka č. 64, SO.02 a položka č. 27, SO.01 a položka č. 

28) 

 

Otázka č. 4 

4. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie popisu, množstva a mernej jednotky pre konštrukčné 

prvky na plochej streche – kútové lišty, hranoly, ... do výkazu výmer ak je súčasťou verejného 

obstarávania. 

Odpoveď č. 4 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 b položka č. 17, č. 35) 

 

Otázka č. 5 

5. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „interiérovej a exteriérovej pásky pri montáži 

okien“, ak je montáž na pásky súčasťou verejného obstarávania. 

Odpoveď č. 5 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 d položka č. 9 - 42, SO.02 c položka č. 4-14) 

 

Otázka č. 6 

6. Vo výkaze výmer nie je uvažované s položkou „Úprava spoju medzi SDK konštrukciou a murivom, 

betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením“. Nakoľko sa jedná o samostatnú položku uvedenú 

v cenníkoch stavebných prác aj v zmysle technologických postupoch, by mala byť súčasťou výkazu výmer, 

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 6 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 a položka č. 21 - 26) 

 

Otázka č. 7 

7. Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či sú prechodové lišty pri podlahách povlakových 

súčasťou verejného obstarávania. Ak áno žiadame doplniť položku líšt v bm do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 7 

V rámci projektovej dokumentácie nie sú navrhnuté nové nášľapné vrstvy podláh. 

 

Otázka č. 8 

8. Vo výkaze výmer nie je uvažované s penetráciou pod keramické obklady a dlažby. Nakoľko sa jedná o 

samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác a v zmysle technologických postupoch, by mala 

byť súčasťou výkazu výmer, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 8 

V rámci projektovej dokumentácie nie sú navrhnuté nové keramické obklady a dlažby. 



 

Otázka č. 9 

9. Vo výkaze výmer nie je uvažované s „Oblepenie vypínačov, zásuviek, zárubní páskou“. Nakoľko sa 

jedná o samostatnú položku uvedenú v cenníkoch stavebných prác, mala by byť súčasťou výkazu výmer, 

žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer. 

Odpoveď č. 9 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 a položka č. 27, SO.01 d položka č.45) 

 

Otázka č. 10 

10. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie položky „Dočasné dopravné značenie“, ak je súčasťou 

verejného obstarávania. 

Odpoveď č. 10 

V rámci projektovej dokumentácie nie je navrhnuté dočasné dopravné značenie. 

 

Otázka č. 11 

11. Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV 

prác,...atď), kde je nie je stanovené množstvo, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu , 

alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. Žiadame 

verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov. 

Odpoveď č. 11 

Uchádzač doplní podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny. 

 

Otázka č. 12 

12. Žiadame o podrobnú špecifikáciu, rozpis jednotlivých typov aj s rozmermi k položkám č.2, 10, 13, z 

rozpočtu „SO-01 c - Rekonštrukcia výkurovanie Hlavná budova základnej školy“. 

Odpoveď č. 12 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 c položka č. 2 – č. 12)  

 

Otázka č. 13 

13. Žiadame o podrobnú špecifikáciu, projektovú dokumentáciu, merné jednotky a množstvá k položkám 

č.26, 59, z rozpočtu „SO-02 b - Zateplenie strechy Vedľajšia budova základnej školy“. 

Odpoveď č. 13 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.02 b položka č. 59 – č. 63)  

 

Otázka č. 14 

14. Žiadame o doplnenie materiálovej položky k montážnej položke č.16 – „Montáž priestorových 

viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2“, z rozpočtu „SO-01 b - 

Zateplenie strechy z podkrovia Hlavná budova základnej školy“. 

Odpoveď č. 14 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 b položka č. 17, č. 35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vysvetlenie súťažných podkladov č. IV #167512 

 

Otázka č. 1 

Chcel by som sa informovať ohľadne rozpočtu časť UK ktorý sa nezhoduje s PD. Jedná sa o počet 

vykurovacích telies (239 ks), telesá vykurovacie rebríkové (50 ks) ďalej dĺžka potrubia. Platí množstvo v 

projektovej dokumentácii alebo v rozpočte. V PD je na 1.PP - 17ks / 1.NP - 43ks /2.NP - 43ks /3.NP - 43ks 

vykurovacích telies. Čo je spolu 146 ks a rebríkové vykurovacie telesá sme v PD nenašli naznačené. 

Odpoveď č. 1 

Opravili sme počet vykurovacích telies podľa PD Vykurovanie. (viď zmeny v objekte SO.01 c) 

 

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. V # 167799 

 

Otázka č. 1 

Chceli by sme poprosiť VO o zadefinovanie počtu vykurovacích telies v objekte S-01 c. Vo VV pol.č. 10 je 

uvedený počet 239 ks , zatiaľ čo v jednotlivých výkresoch sme narátali 144 ks. 

Ďakujem. 

Odpoveď č. 1 

Opravili sme počet vykurovacích telies podľa PD Vykurovanie. (viď zmeny v objekte SO.01 c) 

 

 

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. VI # 168305 

 

Otázka č. 1 

Chceli by sme sa informovať ohľadne položky č. 762712110 (Montáž priestorových viazaných konštrukcií 

z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2) v rozpočte „Zateplenie strechy z podkrovia Hlavná 

budova základnej školy“ sme nenašli k danej položke materiál reziva a spojovací materiál, ktorá sa píše v 

rozpočte vždy zvlášť, ako máme postupovať máme si materiál a spojovací materiál zarátať do montáže 

priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2 ? 

Odpoveď č. 1 

Položku sme doplnili do výkazu výmer. (SO.01 b položka č. 17, č. 35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všetky zmeny podľa tohto vysvetlenia SP č. III-VI. sú zvýraznené žltým v doplnenom zadaní. 


